СОВЕТ

БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          от 28.07.2022 г.             №  20
О внесении изменений в Решение  Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2006 № 16 «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Богословского сельского поселения

В целях приведения Решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2006 № 16 «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Богословского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации «Об основах гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации»

 РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2006 №16 «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Богословского сельского поселения»
2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов органов местного самоуправления, эксплуатацией и развитием средств автоматизации и обучением организаторов выборов и избирателей, производятся избирательными комиссиями за счет средств, выделенных на эти цели из местного бюджета. Финансирование указанных расходов осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной росписью о распределении расходов соответствующего местного бюджета, но не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов.

 Главными распорядителями средств, предусмотренных в соответствующих бюджетах на проведение выборов, являются соответствующие избирательные комиссии муниципальных образований. Председатели указанных комиссий распоряжаются денежными средствами, выделенными на подготовку и проведение выборов, и несут ответственность за соответствие финансовых документов решениям комиссий по финансовым вопросам и за представление отчетов о расходовании указанных средств в порядке и сроки, которые установлены Законом Омской области от 07.07.2003 N 456-ОЗ»
      3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

        И.о. Главы сельского поселения                                                  Л.В. Руль